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Punkt 41: Godkendelse af dagsordenen

00.22.04-P35-4-25



Punkt 42: Anlægsbevilling - Opstart af projekt vedr. renovering af
Frederiksværk Svømmehal

82.20.00-P20-5-24

Sagens kerne
Byrådet besluttede den 13. oktober 2022 med budget 2023-2026, at afsætte midler til renovering af Frederiksværk
svømmehal.
Med denne sag søges der om anlægsbevilling til opstart af projektet.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet godkender, en anlægsbevilling på 2.000.000 kr. i 2026 finansieret af det afsatte
rådighedsbeløb på projektet Renovering af svømmehal.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Byrådet besluttede den 13. oktober 2022 med budget 2023-2026, at afsætte midler til renovering af Frederiksværk
Svømmehal.
Der er ansat en projektleder og der skal i første omgang laves et rådgiverudbud og efterfølgende et entrepriseudbud. 
Det er forventningen, at der efter sommer kan præsenteres et bud på en realistisk tidsplan og projektøkonomi.

Lov- og plangrundlag
Budget- og regnskabssystem til kommuner

Økonomi
Der søges om en anlægsbevilling på 2.000.000 kr. i 2026 finansieret af det afsatte rådighedsbeløb på 3.783.000 i 2026 på
projektet Renovering af svømmehal.
Der blev i 2024 bevilget 1,1 mio. kr. af det afsatte rådighedsbeløb til renovering af varmtvandsbassin med udskiftning af
dug og klinker.
Det resterende rådighedsbeløb på projektet i 2026-2029 er 64.358.000 kr.

Bilag

Kortbilag



Punkt 43: Udmøntning af den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions-
og friluftsaktiviteter

18.20.00-A26-2-24

Sagens kerne
Med denne sag skal Udvalget for Kultur og Idræt tage stilling til udmøntning af den politisk prioriterede pulje (den ikke
søgbare pulje) til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter. Den politisk prioriterede pulje består af ubrugte og overskydende
midler fra den søgbare idræts-, motions- og friluftspuljen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt udmønter 235.464 kr. fra den politisk prioriterede pulje til idræts-,
motions- og friluftsfaciliteter til at etablere sæder i Hundested Hallen.

Beslutningskompetence
Udvalget for kultur og idræt.

Sagsfremstilling
På udvalgsmødet den 22. januar 2025 foretog Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati en prioritering af de
anlægsprojekter, som administrationen skal arbejde videre med inden for den politisk prioriterede pulje (den ikke søgbare
pulje) til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter. Den politisk prioriterede pulje består af ubrugte midler fra Idræts-,
motions- og friluftspuljen samt overskydende midler fra afsluttede projekter under puljen. Ultimo maj 2026 indeholder
puljen i alt 317.223 kr.
Udvalget besluttede i 2025, at første prioritet var etablering af underlag og belysning til det udendørs fitnessområde ved
Hundested Hallen. Som anden prioritet blev projektet ”Multifunktionel rundboldbane ved Magleblik Skole”.
Med denne sag skal udvalget tage stilling til, om der skal afsættes midler til næste projekt på prioriteringslisten, som er
etablering af sæder i Hundested Hallen.
Projektet har til formål at forbedre publikumsoplevelsen. I dag er siddepladserne begrænsede til bænke, hvilket reducerer
komforten ved længerevarende arrangementer. Med etablering af sæder vil tilskuere kunne sidde mere komfortabelt, og
hallen vil fremstå mere professionel og velegnet til større arrangementer.
Projektet understøtter samtidig flere af kommunens strategiske fokusområder, herunder forbedring af faciliteter, øget
tilgængelighed og udvikling af foreningslivet.
Hundested Hallen anvendes af en bred kreds af brugere, herunder idrætsforeninger som gymnastik, badminton og
håndbold samt øvrige arrangementer. Det vurderes, at projektet vil komme en større del af kommunens borgere til gavn.

Økonomi
Puljen til den politisk prioriterede pulje til idræts-, motions- og friluftsfaciliteter (den ikke-søgbare pulje) i 2026 er på i alt
317.223 kr. Vedtages indstillingen vil det resterende puljebeløb være på 81.759 kr.



Punkt 44: Proces for udvikling af Idrætspolitik 2027–2030

18.15.05-G01-1-26

Sagens kerne
Den gældende idrætspolitik for Halsnæs Kommune er udløbet i 2025. Der skal derfor igangsættes et arbejde med henblik
på at udarbejde en ny idrætspolitik.
Sagen forelægges med henblik på en indledende politisk drøftelse af form og proces for det videre arbejde. På baggrund
af drøftelsen vil administrationen vende tilbage i august med et forslag til en samlet procesplan frem mod endelig politisk
behandling i 1. kvartal 2027.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt drøfter form og proces for det videre arbejde med en ny
idrætspolitik.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt

Sagsfremstilling
Den gældende idrætspolitik for Halsnæs Kommune udløb i 2025, og der skal derfor udarbejdes en ny idrætspolitik. Den
kommende politik skal sætte retning for udviklingen af idrætsområdet og understøtte et aktivt og inkluderende idrætsliv
for kommunens borgere.
Som indledende skridt lægger administrationen op til en politisk drøftelse af, hvordan arbejdet med en ny idrætspolitik
skal tilrettelægges. Formålet med drøftelsen er at skabe en fælles politisk forståelse af fokusområder og niveauet for
inddragelse i den videre proces.
På baggrund af udvalgets drøftelse vil administrationen udarbejde et forslag til en samlet proces for arbejdet, herunder
forslag til inddragelsesaktiviteter og milepæle frem mod en endelig politisk behandling.
Administrationen vil forelægge en sag med forslag til procesplan i august med henblik på, at arbejdet kan tilrettelægges
frem mod endelig vedtagelse af en ny idrætspolitik i 1. kvartal 2027.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

HALS_Idrætsstrategi_2021_2025



Punkt 45: Hal- og lokalefordeling 2026/2027

00.15.00-A00-40-25

Sagens kerne
Den årlige fordeling af lokaler til fritids- og foreningsbrug er gennemført og behandlet i halfordelingsudvalget. Der er
indkommet én klage over halfordelingsudvalgets beslutninger om tildeling af tider. Udvalget for Kultur og Idræt skal med
denne sag tage stilling til den endelige halfordeling i forbindelse med klagen.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur, Idræt og Demokrati:

1. Godkender halfordelingsudvalgets tildeling af tider i Frederiksværkhallen mandage og onsdage for sæsonen
2026/2027, således at Frederiksværk Badminton Klub får port-enden på mandage og onsdage samt området ved
springgraven på mandage og Frederiksværk Bordtennis Klub får måltavle-enden på mandage og onsdage samt
området ved springgraven på onsdage.

2. Tager den resterende del af halfordelingen 2026/2027 til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt

Sagsfremstilling
Fordelingen af lokaler til fritids- og foreningslivet er gennemført, jf. ”Retningslinjer for lån og brug af lokaler og
udendørsanlæg i Halsnæs kommune” (bilag 1)
Brugere og foreninger har gennem kommunens lokalebookingsystem indtastet deres ønsker til lokaler for den kommende
sæson, der løber fra august 2026 til ultimo juni 2027.
Halfordelingsudvalget består af to repræsentanter udpeget af idrætsforeningerne i Halsnæs kommune samt to
repræsentanter fra Halsnæs Kommune. Halfordelingsudvalgets opgave er at træffe afgørelse i de tilfælde, hvor de
ansøgende foreninger ikke når overens i de konflikter, der kan opstå om fordelingen af lokaler.
Der har været udsendt e-mails til alle parter med dobbeltbookninger til årets fordeling, med en opfordring fra
halfordelingsudvalget til, at de involverede parter løser problematikken internt. Denne praksis har igen i år afløst det
årlige halfordelingsmøde med foreningerne. Dette er lykkedes i langt de fleste tilfælde, men der har været enkelte tilfælde,
hvor foreningerne ikke selv har kunnet løse det, og hvor halfordelingsudvalget har måttet træffe beslutning om
fordelingen. Halfordelingsudvalget har på den baggrund truffet beslutning om fordeling af haltid i ni sager. I én af disse
sager er der efterfølgende indkommet klage over halfordelingsudvalgets tildeling. Klagen er følgende:
Frederiksværk Badminton Klub, mandag og onsdag i området ved springgraven i Frederiksværkhallen:
Frederiksværk Badminton Klub har ønsket tid i portenden, i måltavleenden og ved springgraven i Frederiksværk Hallen
mandage og onsdage fra kl. 16.00-22.00. Tiden, de har ønsket, er i konflikt med Frederiksværk Bordtennis’ ønske om
måltavleenden og området ved springgraven fra kl. 17.00-22.00, og foreningerne har ikke selv kunnet aftale sig til en
løsning af konflikten. Halfordelingsudvalget har derfor truffet beslutning om at hallen deles ligeligt mellem parterne
således at:
Frederiksværk Bordtennis tildeles måltavleenden mandage og onsdage fra kl. 17.00-22.00 samt området ved springgraven
onsdage fra kl. 17.00-22.00.
Frederiksværk Badminton tildeles portenden mandage og onsdage fra kl. 17.00-22.00 samt området ved springgraven
mandage fra kl. 17.00-22.00. Badmintonklubben tilbydes at benytte hele hallen mandage og onsdage fra kl. 16.00-17.00
(måltavleenden, portenden og området ved springgraven).
Begrundelse for tildeling
Som begrundelse for tildeling af ovenstående tider henvises til ”Retningslinjer for lån og brug af lokaler og
udendørsanlæg i Halsnæs kommune" samt, at samme procedure som de foregående år følges (Jf. Udvalget for Kultur,
Idræt og Demokratis møde d. 6. juni 2024, pkt. 255). Udvalget besluttede på sit møde d. 28. februar 2024, pkt. 224, at
muliggøre en opdeling i Frederiksværk Hallen, således at bordtennisklubben kunne flyttes til Frederiksværk Hallen. I
indeværende sæson har Frederiksværk bordtennis og Frederiksværk badminton delt hallen, hvilket har skabt mere liv i
hallen, samt betydet, at bordtennisklubben har set en fremgang i medlemmer blandt børn og unge. Med udgangspunkt i
ovenstående skal Udvalget for Kultur og Idræt tage stilling til, om de vil følge Halfordelingsudvalgets beslutning.
Halfordelingsudvalgets beslutningsnotat ang. Frederiksværk Hallen mandage og onsdage er vedlagt sagen (bilag 2).
Frederiksværk Badmintons klage er ligeledes vedlagt (bilag 3).

Lov- og plangrundlag
Folkeoplysningsloven kap. 6.



Konsekvenser
På baggrund af Udvalgets beslutning færdiggøres halfordelingen for 2026/2027.

Høring, dialog og formidling
Hal- og lokalefordeling foregår i Halsnæs Kommune i åben dialog med foreningsbrugerne. Derudover medvirker
halfordelingsudvalget, hvor idrætsrepræsentanter fra foreningslivet i Halsnæs har to ud af fire udvalgspladser. Der er
blevet afholdt brugermøde med de foreninger, der benytter Frederiksværk Hallen, torsdag den 21. maj, hvor
halfordelingsudvalgets begrundelser for fordelingen af haltider blev fremlagt.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag

Bilag 1 Retningslinjer for lån og brug af lokaler og anlæg i Halsnæs Kommune

Bilag 2 konfliksag Frværk Hallen mandage og onsdage

Bilag 3 Klage over halfordeling 2026-2027 Frv Badminton



Punkt 46: Årsrapport for Frivilligcenter Halsnæs 2025

27.15.12-G01-1-26

Sagens kerne
Byrådet orienteres med denne sag om årsrapport for Frivilligcenter Halsnæs, jf. den gældende samarbejdsaftale
mellem Frivilligcenter Halsnæs og Halsnæs Kommune.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Byrådet tager Frivilligcenter Halsnæs årsrapport for 2025 til efterretning.

Beslutningskompetence
Byrådet

Sagsfremstilling
Ifølge samarbejdsaftalen mellem Frivilligcenter Halsnæs og Halsnæs Kommune, skal Byrådet orienteres umiddelbart efter
generalforsamlingen i april/maj med:

Referat fra generalforsamlingen.
Årsrapport: Årsregnskab og årsberetning.

Samarbejdsaftalen med Frivilligcenter Halsnæs samt årsrapport og referat er vedhæftet som bilag.
I forhold til årsrapporten er det værd at bemærke:

I 2025 har der været særligt fokus på foreningerne gennem oprettelse af en foreningskonsulentfunktion.
Det økonomiske resultat viser et mindre, kalkuleret underskud, som ikke giver anledning til bekymring.
Den midlertidige genhusning pga. vandskade har ikke påvirket frivilligcenterets kerneopgave.
Hos Frivilligcenteret har de i 2025 haft fokus på udvikling ift. fokus på arbejdsmiljø, udvikling af ledelses- og
projektlederkompetencer samt aktiv deltagelse i lokale og tværgående netværk.

Træning for kronisk syge: ca. 56 deltagere.
Økonomisk rådgivning: 63 rådgivninger (stigende ift. 2024).
IT-hjælp, samtaleforløb, cafetilbud og netværksgrupper har haft stabil og god tilslutning.
Større arrangementer har samlet mange borgere (fx Frivillig Fredag med ca. 100 deltagere).

Fremadrettet vil Frivilligcenter Halsnæs fortsætte driften af hovedparten af eksisterende tilbud samt oprette nye aktiviteter
med bl.a. et demenskor, en social klub for kvinder 50+ samt styrke samarbejdet med Headspace, Fars Legestue og den
nye bymidtekoordinator.
Økonomi
Frivilligcenter Halsnæs' økonomiske tilskud er fastsat efter samarbejdsaftalen. Tilskuddet fordeler sig således:
Frivilligcenter Halsnæs (Skjoldborg)
Kommunalt tilskud
Frivillig økonomisk rådgivning
Projekt ”Den runde firkant”
Bygningsdrift (lokalerne stilles gratis til rådighed)

I alt

Tilskud 2026 (beløb i hele kr.)
629.503
139.257
75.000
424.438

1.268.198
 

Lov- og plangrundlag
§18 lov om social service
§15.71.03.10 vejledning om støtte til grundfinansiering af Frivilligcenteret

Høring, dialog og formidling
Dialogmøde mellem Udvalget for Kultur og Idræt og Frivilligcenter Halsnæs er planlagt til ultimo 2026.

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Bilag



Ref GF 2026 underskrevet.pdf

Ledelsesberetning 2025.pdf

Årsregnskab 2025.pdf



Punkt 47: Status på puljer

00.22.04-P35-4-25

Sagens kerne
Sagen giver et overblik over forbrug i puljer relateret til udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller, at Udvalget for Kultur og Idræt tager sagen til efterretning.

Beslutningskompetence
Udvalget for Kultur og Idræt

Sagsfremstilling

Pulje Økonomi
2026

Disponeret Deadline
for
ansøgning

Politisk behandling

Visionspuljen 528.457 528.000 2. februar 14. april

§ 18 pulje til socialt
udsatte

255.000 240.600 2. marts 12. maj

Kulturelt Samråd,
uddelinger

317.962 262.674 Løbende Halsnæs Kulturelt
Samråd

Frivillighedspuljen 250.000 78.334 Løbende Folkeoplysningssamrådet

Idrætspuljen 1.028.900 719.835 27. februar 12. maj

Folkeoplysnings- og
Udviklingspuljen

71.000 31.908 Løbende Folkeoplysningssamrådet

 

Økonomi
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.



Punkt 48: Orientering fra formanden

00.22.04-P35-4-25



Punkt 49: Underskriftsark

00.22.04-P35-4-25
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